

PLANILHA DE ORÇAMENTO GLOBAL

Obra: OBRAS COMPLEMENTARES - CENTRO DE EVENTOS
Ciente: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO TRINTA

Endereço: RUA PADRE AUGUSTINHO
Cidade: ARROIO TRINTA / SC

ITEM	REFERÊNCIA	BDI (%)	DESCRIÇÃO	QTD.	UNID.	CUSTO UNIT.	VALOR UNIT.	TOTAL	TOTAL COM DESC.
1 OBRAS COMPLEMENTARES									
1.1	SINAPI 100675	27	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 90X210, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO TOTAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	2,00	unid	R\$ 550,24	R\$ 698,80	R\$ 1.397,61	R\$ 1.397,49
1.2	SINAPI-I 10527	27	LOCAÇÃO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M (INCLUSO SAPATAS FIXAS OU RODIZIOS)	20,00	mxmes	R\$ 20,00	R\$ 25,40	R\$ 508,00	R\$ 507,96
1.3	SINAPI 97064	27	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_11/2017	60,00	m	R\$ 14,29	R\$ 18,15	R\$ 1.088,90	R\$ 1.088,81
1.4	SINAPI-I 4766	27	PERFIL "I" DE ACO LAMINADO, ABAS INCLINADAS, "I" 152 X 22	372,24	kg	R\$ 7,56	R\$ 9,60	R\$ 3.573,95	R\$ 3.573,66
1.5	SINAPI-I 1330	27	CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 1/4 " (6,35 MM) 49,79 KG/M2	376,81	kg	R\$ 9,53	R\$ 12,10	R\$ 4.560,57	R\$ 4.560,19
1.6	SINAPI-I 4777	27	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	11,34	kg	R\$ 7,06	R\$ 8,97	R\$ 101,68	R\$ 101,67
1.7	SINAPI 100722	27	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	20,00	m²	R\$ 18,35	R\$ 23,30	R\$ 466,09	R\$ 466,05
1.8	SINAPI 100754	27	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	20,00	m²	R\$ 21,79	R\$ 27,67	R\$ 553,47	R\$ 553,42
1.9	AMARP 00505211	27	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR CAIBRO E RIPAS PARA FORRO DE GESSO	161,00	m²	R\$ 37,01	R\$ 47,00	R\$ 7.567,43	R\$ 7.566,81
1.10	SINAPI 96113	27	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_P	107,00	m²	R\$ 30,14	R\$ 38,28	R\$ 4.095,72	R\$ 4.095,39
1.11	SINAPI 88485	27	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	161,00	m³	R\$ 2,01	R\$ 2,55	R\$ 410,98	R\$ 410,95
1.12	SINAPI 88847	27	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	161,00	m²	R\$ 10,72	R\$ 13,61	R\$ 2.191,92	R\$ 2.191,74
1.13	SINAPI-I 6110	27	SERRALHEIRO	20,00	h	R\$ 18,08	R\$ 22,96	R\$ 459,23	R\$ 459,19
1.14	SINAPI 98556	27	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 4 DEMÃOS, REFORÇADA COM VÉU DE POLIÉSTER (MAV). AF_06/2018	93,39	m²	R\$ 35,19	R\$ 44,69	R\$ 4.173,72	R\$ 4.173,38
1.15	SINAPI 87630	27	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 3CM COM ACABAMENTO CAMURÇADO	93,39	m²	R\$ 35,54	R\$ 45,14	R\$ 4.215,23	R\$ 4.214,89

TOTAL DO ORÇAMENTO	R\$ 35.361,61
---------------------------	----------------------

Giovano Mezaroba
Engº. Civil
CREA/SC 115952-0